令和７年（2025年）5月19日

参加生徒のみなさん

保護者等のみなさん

滋賀県立愛知高等養護学校長

校 長   南   雄 志

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度 愛知高等養護学校「体験入学」について（ご案内）

 本校では、みなさんの進路選択のお役に立ちたいと考え、下記のとおり「体験入学」を計画し

ました。

授業体験などを通して、本校の様子や教育内容をご確認いただける機会となりますので、本校

への入学を希望されるみなさんと保護者等のみなさんのご参加をお待ちしております。

なお、参加を希望される場合は、在籍校（校長）を通じてお申し込みをお願いします。

記

１ 日  時   令和７年６月１４日（土）

８時５０分～ 受付

９時２０分～ 開始

１２時頃    終了（予定）

 ２ 場  所   滋賀県立愛知高等養護学校（愛知郡愛荘町愛知川１０２番地）

３ 内  容

（１）学校生活の紹介、在校生の体験発表

（２）授業体験 専門教科「流通・サービス」と「農業」

（３) アンケート記入（進学相談会で活用します。必ず記入をお願いします。）

４ 対 象 者   本校入学を希望する、中学校（中学部）３年生およびその保護者等

５ 持 ち 物   筆記用具、上靴（体育館シューズ等）、下靴用袋、帽子、タオル、お茶等

服装は自由ですが、汚れても良い服（貴校体育用服も可）で参加して

ください。

６  申込方法   在籍する学校の担当教員に申し込んでください。

７ そ の 他

（１）本校へのアクセスは、別紙をご確認ください。

（２）自家用車でお越しの場合は、本校駐車場をご利用ください。

（その他の私有地や周辺に駐車しないでください。）

（３）参加申込の様式は、本校ホームページからダウンロードできます。

（４）遅刻や欠席の際には、愛知高等養護学校まで電話連絡をお願いします。

（５）内容の変更等がありましたら、本校ホームページでお知らせします。

教務 （ 澤 ）

Tel  0749-49-4000

  FAX 0749-49-4001

Mail  echiko-sh@pref-shiga.ed.jp

担

当

mailto:echiko-sh@pref-shiga.ed.jp